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Regionfullmäktige 

Svar på interpellation från Jimmy 
Ekström, Liberalerna –om regionens 
hantering av IVPA, i väntan på 
ambulans 

I en interpellation från Jimmy Ekström, Liberalerna ställs frågorna: 
• Delar du bilden att länets kommunala räddningstjänster över tid fått ett allt 

större uppdrag inom ramen för IVPA? 
• Är du och samverkanspartierna S+M+VD beredda att se over hur Region 

Jönköpings län likt tex region Östergötland skulle kunna ersätta de 
kommunala räddningstjänsterna ekonomiskt för IVPA-insatser? 

Sammanfattning och svar  
 
Det finns sedan många år ett mycket gott samarbete mellan länets kommunala 
räddningstjänst och Region Jönköpings läns ambulansverksamhet. Samarbetet 
regleras i ett avtal (senast reglerat 2021-12-10) mellan Räddningstjänster inom 
RäddSam F och Region Jönköpings län. I detta avtal ingår ett flertal andra 
områden än I väntan på ambulans (IVPA). Flera av dessa områden regleras 
ekonomiskt, bland annat gäller det för bär- och lyfthjälp, dörrbryt, sjuktransporter 
i terräng m.fl. 
 
Räddningstjänstens åtagande när det gäller IVPA är att vid larm genomföra 
hjärtstoppsassistans hos vuxna och barn förutsatt att räddningstjänsten bedömer 
att beredskapsläget så tillåter. Användning av defibrillator ingår i uppdraget. 
Hjärtstoppsassistans utförs av den räddningsstyrka som är närmast patienten. 
Region Jönköpings läns åtagande när det gäller IVPA är att ansvara för 
upprättande och information av larmplan i operativ rutin till SOS Alarm med 
direktiv om larmkriterier och rutiner vid utlarmning, samt utbildningsinsatser för 
personal inom räddningstjänsten, som i sin helhet regleras i ”Utbildningsplan 
sjukvård, Räddsam F” 
 
Skillnaden i antalet uppdrag IVPA mellan 2022 och 2023 var en ökning med cirka 
30 fler uppdrag. 
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När det gäller antalet uppdrag IVPA så varierar det mellan kommunerna, vi har 
kommuner där antalet IVPA ökar och kommuner där det minskat de senaste åren. 
Ser man över en lite längre tidshorisont så har antalet IVPA ökat, men det har 
också befolkningen i länets kommuner gjort, samt åldersstrukturen under åren har 
också förändrats.  
 
Avtalet Räddningstjänster inom RäddSam F och Region Jönköpings län får 
hanteras enligt de föreskrifter och processer som finns stipulerade i avtalet. 
 
 
 
 
Thomas Gustafsson (S) 
Ordförande i nämnden för folkhälsa 
och sjukvård 
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